
ANO VI - Nº 1.408- quinta-feira, 16 de Fevereiro de 2023    01 Página

VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
MESA DIRETORA
Presidente Carlos Augusto Borges 
Vice-Presidente Dr. Loester
2º Vice-Presidente Betinho
3º Vice-Presidente Edu Miranda
1º Secretário Delei Pinheiro
2º Secretário Papy 
3º Secretário Ronilço Guerreiro

• Ayrton Araújo
• Ademir Santana
• Beto Avelar
• Clodoílson Pires
• Coronel Alírio Villasanti
• Dr. Jamal
• Dr. Victor Rocha
• Gilmar da Cruz

• Júnior Coringa
• Luiza Ribeiro
• Marcos Tabosa
• Otávio Trad
• Paulo Lands
• Prof. André
• Prof. João Rocha
• Prof. Juari

• Prof. Riverton
• Sílvio Pitu
• Tiago Vargas
• Valdir Gomes
• William Maksoud
• Zé da Farmácia

DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO N. 251/2023 – MESA DIRETORA

DECLARA PONTO FACULTATIVO NO 
ÂMBITO DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE CAMPO GRANDE-MS.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-MS, 
no uso de suas atribuições, com supedâneo no art. 27, II, “b”, do Regimento 
Interno, RESOLVE:

Art. 1º Fica declarado ponto facultativo, no âmbito da Câmara Municipal de 
Campo Grande-MS, o expediente dos dias 20, 21 e 22 de fevereiro de 2023, 
com fulcro no art. 216 do Regimento Interno.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Campo Grande-MS, 14 de fevereiro de 2023.

CARLOS AUGUSTO BORGES    DELEI PINHEIRO
            Presidente         1º Secretário

DECRETO N. 9.008

CARLOS AUGUSTO BORGES, Presidente da Câmara Municipal de 
Campo Grande, Capital do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E:

CONCEDER para fins de regularização funcional, promoção horizontal 
ao servidor efetivo abaixo relacionado, de acordo com o art. 22 da Lei 
Complementar n. 426, de 10 de dezembro de 2021, conforme especificações 
contidas no quadro abaixo:

NOME: CARGO: P A D R Ã O /
NÍVEL:

A PARTIR DE:

JULIO CESAR P. DA SILVA A n a l i s t a 
Legislativo

40-II 30.10.2021

Câmara Municipal de Campo Grande-MS, 10 de fevereiro de 2023.

CARLOS AUGUSTO BORGES
             Presidente

DECRETO N. 9.015

CARLOS AUGUSTO BORGES, Presidente da Câmara Municipal de 
Campo Grande, Capital do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E:

NOMEAR KLEBER LOPES PEIXOTO RODRIGUES para o cargo em 
comissão de Assistente Parlamentar IV, Símbolo AP 109, em vaga prevista na 
Lei Complementar n. 426/2021, a partir de 10 de fevereiro de 2023.

Câmara Municipal de Campo Grande - MS, 14 de fevereiro de 2023.

CARLOS AUGUSTO BORGES
          Presidente

          DECRETO N. 9.016
 
CARLOS AUGUSTO BORGES, Presidente da Câmara Municipal de 

Campo Grande, Capital do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E:

NOMEAR para os cargos em comissão os servidores abaixo relacionados, 
em vagas previstas na Lei Complementar n. 426/2021, a partir de 1º de 
fevereiro de 2023.

NOME: CARGO:                            SÍMBOLO:
CARLOS AUGUSTO RIBEIRO COUTO Assistente Parlamentar V AP 110
FATIMA LEAL DE SOUZA RIOS Assistente Parlamentar VI AP 111

Câmara Municipal de Campo Grande - MS, 14 de fevereiro de 2023.

CARLOS AUGUSTO BORGES
              Presidente 

PORTARIA N. 5.654

CARLOS AUGUSTO BORGES, Presidente da Câmara Municipal de 
Campo Grande, Capital do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E:

CONCEDER ao servidor efetivo SANDRO HENRIQUE FARIA 15 
(quinze) dias inicias de suas férias regulamentares, referentes ao período de 
2022/2023, de 1º de março de 2023 a 15 de março de 2023, de acordo com 
os Arts. 131 e 134, ambos da Lei Complementar n. 190, de 22 de dezembro 
de 2011.

Câmara Municipal de Campo Grande-MS, 14 de fevereiro de 2023.

          CARLOS AUGUSTO BORGES
                       Presidente


